**प्रश्न २. हा कार्यक्रम कुठे होणार आहे ?**

उत्तर: हा उद्घाटन प्रसंग साजरा करण्यासाठी झाशी हे ऐतिहासिक शहर निवडले गेले आहे. या निवडी मागे ऐतिहासिक पृष्ठभूमी आहे. चैत्र शु. प्रतिपदा शके १८४८ (गुढी पाडवा) अर्थात दिनांक १३ एप्रिल १९२६ रोजी सुमुहुर्तावर झाशी येथेच केसरीचे संपादक श्री जनार्दन सखाराम उपाख्य तात्यासाहेब करंदीकर यांच्या अध्यक्षतेत मंडळाच्या कार्याचा शुभारंभ झाला होता.

**प्रश्न ३. हा उद्घाटन प्रसंग कोणच्या संस्थेच्या सक्रीय सहभागाने साजरा केला जात आहे ?**